证券代码：002714 证券简称：牧原股份 公告编号：2016-123

牧原食品股份有限公司

关于参与产业精准扶贫的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

为响应《中共中央、国务院关于打赢脱贫攻坚战的决定》、《中国证监会关于

发挥资本市场作用服务国家脱贫攻坚战略的意见》等文件精神，2016 年 9 月 27

日，牧原食品股份有限公司（以下简称“公司”或“牧原股份”）与国家开发银

行股份有限公司（以下简称“国开行”）、内乡县聚爱农牧专业合作社（以下简称

“合作社”）、内乡县人民政府扶贫开发领导小组办公室签署了《开发性金融支持

产业扶贫合作协议》（以下简称“《合作协议》”）。

上述《合作协议》的主要内容为，国开行向当地建档立卡的贫困户发放贷款，

贫困户将贷款资金委托合作社统一管理，合作社按照牧原股份的标准与要求建设

规模化生猪养殖体系及其辅助设施，牧原股份向合作社租赁资产从事生猪养殖并

支付租金，合作社收到租金后支付贷款本息并向社员分配收益，贫困户社员分得

的收益可确保其脱贫。

牧原股份是一家在国家级贫困县（河南省南阳市内乡县）成长起来的上市公

司，由于生猪养殖行业自身的产业特点，目前公司的 34 个全资子公司中，大多

数处于经济欠发达地区，其中部分子公司就位于国家级、省级贫困县。

牧原股份将继续与贫困地区的地方政府部门、各类金融机构、农村合作组织

等各方密切合作，结合地方产业特点、资源优势等因素，发挥龙头企业的辐射带

动作用，利用市场化的方式，形成长期可持续发展的产业扶贫体系，为打赢脱贫

攻坚战做出应有的贡献。

牧原食品股份有限公司

董事会

2016 年 9 月 28 日